DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/04/2022 | Edição: 63 | Seção: 2 | Página: 60

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Rural do Semi-Árido

PORTARIA Nº 183, DE 31 DE MARÇO DE 2022

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário Oficial da União -
DOU, de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelecem os incisos VI e XIX do art. 44 do
Estatuto da universidade; o § 3º do art. 197 do Regimento da universidade; a Portaria nº 119, de 14 de março
de 2022;  a  Portaria  Prograd nº  59,  de 25 de março de 2022,  o  Processo nº  23091.000440/2022-41,
resolve:

Dispensar o servidor docente Francisco Souto de Sousa Júnior, da Função de Coordenador pro
tempore  do  Curso  de  Licenciatura  em  Educação  do  Campo  -  Ledoc.  Dispensar  o  servidor  docente
Francisco  Souto  de  Sousa  Júnior,  matrícula  Siape  nº  3825899,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do
Magistério Superior,  da Função Gratificada de Coordenador pro tempore do Curso de Licenciatura em
Educação do Campo - Ledoc, código FCC - nível único. Designar os servidores docentes Midiã Medeiros
Monteiro e Francisco Souto de Sousa Junior,  para a  função de Coordenadora e de Vice-Coordenador,
respectivamente, do Curso de Licenciatura em Educação do Campo - Ledoc. Designar a servidora docente
Midiã  Medeiros  Monteiro,  matrícula  Siape n°  2324639,  ocupante  do  cargo de Professor  do  Magistério
Superior,  para a função de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Educação do Campo - Ledoc,
código FCC - nível único. Designar o servidor docente Francisco Souto de Sousa Junior, matrícula Siape nº
3825899, para substituir a Coordenadora do Curso de Licenciatura em Educação do Campo - Ledoc, em
seus impedimentos legais.  O mandato dos servidores ora designados, será de 2 (dois)  anos,  conforme
determina o § 3º do art. 197 do Regimento da universidade. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA nº 183, DE 31 DE MARÇO DE 2022 - PORTARIA nº 183, DE 31 DE MARÇO DE 2022... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-183-de-31-de-marco-de-2022-389968941

1 of 1 01/04/2022 09:50